
cs
v:

 B
O

A2
01

61
12

90
20

29/11/2016Boletín Oficial de AragónNúm. 230

31149

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Forma-
ción del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado parti-
cipante en los Premios “Escuela y Deporte” a las mejores prácticas o experiencias de 
Promoción de la Actividad Física y el Deporte en los Centros Educativos Aragoneses.

El articulo 4 de la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educación, Univer-
sidad, Cultura y Deporte, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y 
registro de las actividades de formación permanente del profesorado, establece que la Direc-
ción General competente en formación permanente del profesorado podrá reconocer activi-
dades formativas realizadas por otras Direcciones Generales del Departamento en materia de 
educación no universitaria o de otros Departamentos del Gobierno de Aragón.

Con fecha 7 de noviembre de 2016 se presenta por parte de la Dirección General de De-
porte del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, solicitud de 
reconocimiento como actividad de formación permanente del profesorado de los Premios 
“Escuela y Deporte” a las mejores prácticas o experiencias de Promoción de la Actividad Fí-
sica y el Deporte en los Centros Educativos Aragoneses, así como del II Congreso Escuela y 
Deporte que se celebrará entre los días 5 y 8 de septiembre de 2017.

Evaluada la actividad por parte de la Comisión Autonómica de Valoración de actividades y 
comprobado que reúne los requisitos del artículo 12 de la citada orden y en virtud de lo dis-
puesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Reconocer 20 horas de formación al profesorado que participe en el diseño y 
coordinación de proyectos y memorias deportivas a lo largo del curso escolar 2016-17 y que 
hayan superado el proceso de evaluación conforme a los criterios establecidos en la convo-
catoria.

Segundo.— Reconocer 8 horas de formación al profesorado que asista al II Congreso 
Escuela y Deporte.

Tercero.— Reconocer 4 horas de formación como ponentes al profesorado que participe 
en las ponencias del II Congreso Escuela y Deporte.

Cuarto.— Para ello, la Dirección General de Deporte enviará al Servicio de Formación del 
Profesorado dependiente de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, 
la documentación que acredite los datos del profesorado implicado en cada una de activi-
dades formativas señaladas anteriormente en los puntos primero, segundo y tercero. Se pro-
cederá posteriormente a los trámites de inscripción en el Registro de Formación del Profeso-
rado y a la emisión de las pertinentes certificaciones.

Quinto.— Publicar la presente resolución en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Sexto.— Esta resolución tendrá efecto desde el día siguiente de su publicación en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 11 de noviembre de 2016.

El Director General de Personal
y Formación del Profesorado,
TOMÁS GUAJARDO CUERVO


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1696/2016, por la que se modifica puntualmente la Orden PRE 571/2016, de 13 de julio, por la que se aprueban las Bases Reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local de Aragón, para su aplicación a los proyectos gestionad


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1697/2016, de 16 de junio, por la que se acuerda el cese y el nombramiento de un representante de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón en la Institución Ferial de Calamocha.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2016, de la Gerencia de Sector de Huesca del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve con carácter definitivo el procedimiento de selección para la provisión, con carácter temporal, de una plaza de Personal Técn

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Servicios y Telefonistas, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2016, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de traslados interno para cubrir Puestos de Bibliotecario y Documentalista, vacantes en esta Universidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista provisional de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios 
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2016, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1698/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, a través de la Fundación Emprender en Aragón, y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo de actividades de la Cátedra 
	ORDEN PRE/1699/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la “Sociedad de Promoción y Gestión del Turismo Aragonés, S.L.U.” y el Ayuntamiento de Calatayud, para la te
	ORDEN PRE/1700/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Campo de Daroca, para la atención de personas
	ORDEN PRE/1701/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de la Ribagorza, para la atención de personas en
	ORDEN PRE/1702/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación de la modificación de la adenda al convenio por el que se formalizó la encomienda de la Comunidad Autónoma de Aragón a la Comarca de Sobrarbe, para la atención de personas en sit
	ORDEN PRE/1703/2016, de 3 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca del Alto Gállego, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de
	ORDEN PRE/1704/2016, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y la Escuela Municipal de Jardinería “El Pinar” del Ayuntamiento de Zaragoza, para el desarrollo de accione
	ORDEN PRE/1705/2016, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Teruel, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realización de actividades de p
	ORDEN PRE/1706/2016, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Comarca de Bajo Aragón-Caspe/Baix Aragó-Casp, por el que se otorga subvención de concesión directa para la realizaci
	ORDEN PRE/1707/2016, de 8 de noviembre, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Sociedad Española de Cardiología (SEC), para la mejora de la calidad asistencial en procesos cardiovasculares 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRE/1579/2016, de 20 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) y las organizaciones empresariales y sindicales más representativas de Aragó

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 11 de noviembre de 2016, del Director General de Personal y Formación del Profesorado por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en los Premios “Escuela y Deporte” a las mejores prácticas o experiencias de Promoció
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de agosto de 2016, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica la autorización por cambio de titularidad del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Océano 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1708/2016, de 31 de octubre, por la que se aprueba la clasificación de las vías pecuarias del término municipal de Bañón (Teruel) fuera del perímetro de concentración parcelaria.
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de julio de 2009, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental int
	RESOLUCIÓN de 26 octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de noviembre de 2013, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de cebo co
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de junio de 2007, por la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de producción 

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 10 de noviembre de 2016, del Consorcio Campus Iberus, por la que se modifica la Resolución número 9/2014, de 18 de septiembre de 2014, del Presidente del Comité Ejecutivo del Consorcio Campus Iberus, de creación de ficheros de esta Administr
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2016, del Consorcio Campus Iberus por la que se crea el Fichero de grabaciones de docencia del Consorcio Campus Iberus.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Departamento de Hacienda y Administración Pública, por el que se publica la formalización del acuerdo marco de adquisición centralizada de suministro de material de oficina, archivo, carpetería y consumibles de almacenamiento informático con d

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para el desarrollo, implementación y mantenimiento de la segunda fase de la aplicación informática de gestión del re


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria e Innovación de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública la actualización del plan de restauración de la autorización de prórroga del periodo de vigencia de la explotación de recursos de l
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre el otorgamiento del permiso de investigación “La Potente” número 3528.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ANUNCIO del Director General de Contratación, Patrimonio y Organización, en relación con el procedimiento de sucesión legal de D. Marcelino de Anta Lozano por la Comunidad Autónoma de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2016, de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración del pueblo viejo de Rodén, en el término municipal de Fuentes de Ebr

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la construcción de una explotación

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Huesca, mediante el que se notifica el acuerdo de iniciación del expediente sancionador número 22/2016/SP/176.

	AYUNTAMIENTO DE ALMUDÉVAR
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Almudévar, relativo a licencia ambiental de actividad clasificada.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE FÚTBOL
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Fútbol, relativo a convocatoria de Asamblea General Extraordinaria.




